



Til kommunerne i hovedstadsregionen

KKR
HOVEDSTADEN

Fælles kommunalt sundhedssekretariat

Den 6. februar 2013

På KKR møde den 4. februar 2013 blev det besluttet, at anbefale kommunerne at etablere og finansiere et fælles kommunalt sundhedssekretariat.

Ref AFP
afp@kl.dk
Dir 2443 7906

Kommunernes styrkede rolle på sundhedsområdet sammenholdt med de mange ressourcer der bruges på området peger på et behov for at skabe bedre styringsmuligheder og styringsgrundlag for kommunerne. Et fælles kommunalt sundhedssekretariat skal styrke mulighederne for at formulere klare fælles kommunale holdninger, strategier og prioriteringer på det kommunale sundhedsområde.

Albertslund Rådhus
Nordmarks Alle
2620 Albertslund

www.kl.dk/kkr-hovedstaden

1/2

Konkret ansættes der to medarbejdere på konsulent niveau og sekretariatet forventes bl.a. at varetage følgende opgaver:

- Administrativ opfølgning på og bidrag til udvikling og implementering af KL's udspil om Det Nære Sundhedsvæsen og på Sundhedsaftalerne
- Understøtte det tværkommunale og tværsektorielle samarbejde fx via inddragelse af kommunalbestyrelser, kommunale administrationer og andre aktører i høringer, temamøder, konferencer mv.
- Deltage i sekretariatsbetjening af politiske og administrative udvalg fx Embedsmandsudvalg for Sundhed, de kommunale medlemmer af Sundhedskoordinationsudvalget, de kommunale repræsentanter i Den Administrative Styregruppe for Sundhedsaftaler mv.
- Understøtte udarbejdelsen af oplæg og analyser på kommunale kerneområder i sundhedsindsatsen.

Medarbejderne ansættes i KKR formandskabskommunen i tilknytning til KKR sekretariatet og finansieres af kommunerne i fællesskab. Udgifterne forventes at være lig udgifterne til det fælles rammeaftale sekretariat, dvs. i størrelsesordenen 1.5 mio. kr. årligt, svarende til ca. 90 øre pr. indbygger.

Placering af sekretariatsfunktionen indgår i den evalueringen som udarbejdes inden valgperiodens udløb af KKR's administrative struktur.

Stillingerne ønskes besat i løbet af forsommeren 2013. Der er derfor brug for en tilbagemelding senest den 11. april såfremt kommunen ikke mener sig i stand til at godkende forslaget. Evt. tilbagemelding sendes til KKR sekretariatet (afp@kl.dk).

Venlig hilsen

Anne-Sofie Fischer Petersen
KKR Hovedstaden

Vedlagt: notat om etablering af fælles kommunalt sundhedssekretariat fra KKR mødet 4. februar.